Администрация муниципального образования поселок Ханымей
ПРОТОКОЛ № ФКГС/1-2017

заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории муниципального образования поселок Ханымей
п. Ханымей

12 апреля 2017 г.

Присутствовали на заседании комиссии:
Председатель комиссии
Глава Администрации МО п. Ханымей А.Е. Лешенко,
Секретарь комиссии
ведущий специалист по благоустройству Администрации МО п. Ханымей Г.В. Пасечная,

	Члены комиссии:
	- начальник отдела по ведению Бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Администрации МО п. Ханымей Л.Г. Кутейникова;

	- начальник Отдела (по жилищно-коммунальному хозяйству) Администрации МО п. Ханымей О.А. Бондаренко;

	- ведущий специалист (по землеустройству) Администрации МО п. Ханымей Т.С. Попкова;

	- ведущий специалист (по муниципальному имуществу) Администрации МО п. Ханымей Т.Ю. Щекурина;

	- депутат Собрания Депутатов МО п. Ханымей Н.В. Пасечная;

	- заместитель главного редактора МКУ «ПТРК «Луч» Д.Л. Макимчук;

	- представитель управляющей организации ООО «Лидер» М.В. Грицюк,

 - директор управляющей организации ООО «СеверСтрой» С.П. Яшин,

- председатель ТСЖ «Школьный» Л.В. Филипская.

Отсутствовали на заседании комиссии:
- ведущий специалист (по осуществлению полномочий в сфере муниципального жилищного контроля) Администрации МО п. Ханымей;
- председатель Общественного совета при Администрации МО п. Ханымей

Повестка заседания комиссии:
1.
Рассмотрение, оценка предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» общественных территорий, подлежащих обязательному благоустройству в 2017 году;
2.
Рассмотрение, оценка предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» дворовых территорий на 2017 год. Утверждение перечня дворовых территорий, одобренных для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды». Утверждение перечня дворовых территорий, предложения по которым отклонены для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»;
3.
Утверждение проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год»;
4.
Назначение даты и места проведения публичных слушаний об обсуждении и утверждении проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год».
По пункту 1 повестки заседания комиссии:

СЛУШАЛИ Лешенко А.Е., Пасечную Г.В.
За период с 30.03.2017 г. по 07.04.2017 г. в Администрацию муниципального образования поселок Ханымей поступило 4 (четыре) предложения о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год» общественных территорий, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году. В предложениях предлагается благоустроить в 2017 году следующие общественные территории:

1. детская площадка по ул. Молодежная (в районе домов 9, 10), а именно, провести замену игрового комплекса и игрового образования, устройство травмобезопасного покрытия и пешеходных дорожек;

2. детская площадка в кв. Школьном (в районе дома № 5), а именно устройство наружного освещения;

3. площадь для культурно-массовых мероприятий по ул. Центральной, а именно, замена наружного освещения, проведения работ по ремонту покрытия площади;
4. въездная стелла, а именно, устройство наружного освещения;

5. центральный парк по ул. Центральная, а именно, реконструкция аллей и пешеходных дорожек, устройства малых архитектурных форм, замену ограждения
Все 5 (пять) предложения поступили в администрацию поселения в срок, по форме и способами, установленные постановлением Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 03 апреля 2017 года № 054.
РЕШИЛИ:

1. Включить обозначенные общественные территории, подлежащие обязательному благоустройству в 2017 году с предложенными видами работ, в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год».
ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0.
По пункту 2 повестки заседания комиссии:

СЛУШАЛИ Лешенко А.Е., Пасечную Г.В.:

На основании постановления Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 03 апреля 2017 года № 052 за период с 30.03.2017 г. по 07.04.2017 г. в Администрацию муниципального образования поселок Ханымей поступило 9 (девять) предложений от заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» дворовых территорий на 2017 год.
Оценка поступивших предложений (смотреть таблицу):
	№ п/п
	ФИО уполномоченного представителя, с указанием даты и время подачи предложения
	Адрес многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит включению в муниципальную программу
	Приложения к предложению
	Соответствие/несоответствие предложения требованиям, установленным постановлением 03 апреля 2017 года № 052. В случае несоответствия указать причину

	1
	Предложение подано от жильцов дома № 2 кв. Школьный
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 2
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	2
	Предложение подано от жильцов дома № 4 кв. Школьный
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 4
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	3
	Предложение подано от жильцов дома № 5 кв. Школьный
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 5
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	4
	Предложение подано от жильцов дома № 8 кв. Школьный
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 8
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	5
	Предложение подано от жильцов дома № 14 кв. Школьный
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 14
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	6
	Предложение подано от жильцов дома № 8 кв. Комсомольский
	п. Ханымей, кв. Комсомольский, д. 8
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	7
	Предложение подано от жильцов дома № 12 кв. Школьный
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 12
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	8
	Предложение подано от жильцов дома № 6 кв. Школьный
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 6
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	9
	Предложение подано от жильцов дома № 5 ул. Молодежная
	п. Ханымей, ул. Молодежная, д. 5
	Приложения к предложению отсутствуют
	Предложение не соответствует установленным требованиям (предложение оформлено не по установленной форме, не приложен протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить и включить в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год» предварительный перечень дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» и установить срок устранения замечаний не позднее 20 апреля 2017 года:

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит включению в муниципальную программу
	Перечень видов работ в соответствии с протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Голосование членов комиссии

	1
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 2
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

	2
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 4
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: устройство освещения, установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

	3
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 5
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: устройство освещения, установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

	4
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 8
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: устройство освещения, установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

	5
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 14
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: устройство освещения, установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

	6
	п. Ханымей, кв. Комсомольский, д. 8
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

	7
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 12
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

	8
	п. Ханымей, кв. Школьный, д. 6
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

	9
	п. Ханымей, ул. Молодежная, д. 5
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: устройство освещения, установка скамеек, урн.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории: озеленение территории
	ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

По пункту 3 повестки заседания комиссии:

СЛУШАЛИ , Лешенко А.Е., Пасечную Г.В.:

РЕШИЛИ:

1. Утвердить проект муниципальной программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год»
ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0
По пункту 4 повестки заседания комиссии:

СЛУШАЛИ , Лешенко А.Е., Пасечную Г.В.:

РЕШИЛИ:

1. Назначить дату и место проведения публичных слушаний об обсуждении и утверждении проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год»: 19 мая 2017 года в 18-00 в здании ДК «Стротиль»
ЗА-11, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-0

Председатель комиссии                         ________________                              А.Е. Лешенко
Секретарь  комиссии                              ________________                              Г.В. Пасечная